diuos suos convertent in falces, et jacula in contos, et lanceas in instrumenta rustica, quibus terra colitur.

¹¹ Matth. xiii, 11.

sed aliunde cognita: quia n. 213, de Æthiophe agens, qui annis duodecim regnaturus sit, addit, ὡς φασιν, ut aiunt, et eadem phrasi deinde sæpius utitur. Quare, licet aliquando dubitaverim, an non præstaret talia omittere, tandem tamen iudicavi ad fidelitatem, quam hoc opere proffitemur, spectare, si locum exhiberem, quo lectori magis integrum sit iudicare de re universa. Sic etiam, modo animum adverterit quis ad singula, facile etiam in prægressis notaverit aliqua, rigidioribus theologis vix aut ne vix quidem probanda: ut cum num. 157 de sæculorum creatione sic discurret, ac si essent substantia aliqua spiritualis, omnia alia creatura prior: cumque num. 170 de draconibus agens, qui sint serpentes a diabolis assumpti deque eorum fulminatoribus angelis, ea dicit quæ eruditorum aures difficulter cum patientia suscipient, aliqua nonnulla. Taceo quod de sancto Joanne evangelista, num. 167, pro certo affirmat, cum non mortuum, sed translatum adhuc vivere, et cum Elia atque Enoch appariturum tempore Antichristi, sicut Jerum infra num. 227 inculcat.

A duxit, ut liberius agerent saltem per septimanam unam. Cumque sederent soli, seiscitatus est beatus Epiphanius, dicens: Dic mihi, amabo te; qualem hic mundus exitum sortitur, et quando? quod est principium dolorum? et quomodo cognoscent homines, illos prope esse in januis? quæ signa imminentem mundi ruinam prænuntiabunt? denique, quo transibit hæc urbs, nova quædam Jerusalem? quid existentibus in ea sacris ædibus, quid venerandis imaginibus, quid sanctorum reliquiis, quid libris futurum est? Oro te atque obsecro, ut illa explices; scio enim de te tuique similibus dixisse Deum: Vobis datum est nosse mysteria regni cælorum¹¹; quanto igitur magis mundi hujus inferioris?

B 209. Cui morem gerens Andreas, sic inquit: De hac quidem urbe nostra sic habe, quod usque ad sæculi consummationem nulla ipsi formidabilis unquam futura sit natio; nullus quippe hostis ipsam in laqueos suos unquam pertrahet, nullus intercipient, nullus certe, sanctissimæ enim Dei Parenti illa donata et commissa est, nec erit qui illam eripiat e manibus ejus, a qua et munera et divitias copiosas consecuturi sumus. Tentabunt quidem gentes urbem muro valloque circumdare, sed confringent cornua sua, et cum confusione recedere cogentur. Nunc de principio dolorum, deque mundi et omnium rerum interitu loquentem audi. Postremis temporibus suscitabit Deus regem e paupertate, et ambulabit in multa justitia: omnem coercebit hostem, et locupletabit pauperes; et fluent tempora qualia sub Noe fuerunt, non quidem quoad maleficia et iniquitates, sed quoad otium et animi relaxationem. Homines quippe rege isto imperante divitiis affluent, in altissima pace securi manducantes et bibentes, nubentes et nuptui tradentes, citra belli metum viventes, citra sollicitudinem res terrenas possidentes: cumque nihil minus quam bellum metuendum fuerit, gladios in instrumenta rustica, quibus terra